
平成２５年１１月第７号 

柏座地区街づくり協議会 

会長 山嵜 義夫 

【ご挨拶】 

晩秋の候、柏座地区の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より柏座地区のまちづくりに、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

柏座地区街づくり協議会では、５月に実施させて頂きました住民アンケートの結果を分

析し、今後の柏座地区における街づくりの課題について意見交換いたしました。今後は街

づくりの課題を地区計画等にどのように位置付けることができるかを検討していきます。 

結びに本地区の街づくりに関心を持っていただきたいと存じますので、街づくり協議会

に参加いただき、今後の街づくりにご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

【柏座地区街づくり協議会の報告】 

◎アンケートからみられる課題・要望 

１）公園・緑地について 

２）鴨川沿い道路の交通について 

３）未舗装の道路について 

◎柏座地区街づくり協議会の取組み 

アンケートからみられる３つの課題・要望について、

①住民・権利者からの視点（アンケート、協議会から

の意見）、②客観的視点：空間・制度などの分析、③行

政からの視点（市役所へのヒアリング）、それぞれの

視点から現状を把握し、これからの扱い・取組の方針

について意見交換を行いました。 

【あなたも街づくり協議会に参加しませんか】 

 皆さんのまちづくりの考えを反映させるために、街

づくり協議会に参加してみませんか。 

【連絡先】 

上尾市まちづくり計画課  TEL 048-775-7629 

mails351000@city.ageo.lg.jp FAX048-775-9872 




